
Buki Podsvícená podložka (5432) 

 

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.  

Vhodné pro děti od 8 let. Činnost se má provádět pod dohledem dospělé osoby.  

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení.  

Určeno k používání pod přímým dozorem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran.  

Vyžaduje 4 baterie LRO3 - AAA, které nejsou součástí balení. Baterie musí vyměňovat dospělá osoba. Elektro odpad musí 

být bezpečně zlikvidován. Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

 

SADA OBSAHUJE (str.2) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - Podložka; 2 - 30 x A5 listů - 21 x 14,8 c;, 3 - 100 listů - 11,4 x 6,5 cm; 4 - 1 kovová spona; 5 - 2 sady šablon; 6 - 4 archy 

samolepek; 7- 12 standardních fixů; 8 - 12 štětcových per; 9 - 12 pastelek na vodové barvy; 10 - 1 štětec; 11 - 2 gelová pera; 

12 - 1 pero s tenkým hrotem; 13 - 1 tužka; 14 - 1 guma; 15 pravítko; 16 - 1 ořezávátko na tužky 

 

INSTALACE BATERIÍ (str .3) Vyžaduje 4 baterie LRO3 - AAA, které nejsou součástí balení.  

Prohlédněte si schéma, abyste věděli, jak vyjmout a vložit baterie. Nepokoušejte se nabíjet nenabíjecí baterie. Nabíjecí 

baterie lze nabíjet pouze pod dohledem dospělé osoby. Nabíjecí baterie se musí před nabíjením z hračky vyjmout. 

Nemíchejte různé typy baterií nebo nové baterie s použitými bateriemi. Baterie se musí vkládat se správnou polaritou (viz 

schéma). Použité baterie se musí z hračky vyjmout. Nezkratujte póly baterie. 

 

ČERNÉ PERO (str. 3) Pomocí tohoto pera s tenkým hrotem obkreslete okraje šablon. 

 

PASTELKY NA VODOVÉ BARVY (str. 4) Můžete je použít jako tradiční barvičky nebo přidat vodu pomocí štětce pro malbu 

vodovými barvami. Používejte jen malé množství vody, aby se list papíru nezačal deformovat.  

 

FIXKY (str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Střední hrot: jedná se o běžný hrot, který lze použít k vybarvení malých i velkých ploch.  

Štětcový hrot: tento hrot vypadá jako štětec a lze jej použít k vybarvení velkých ploch. 

 

GELOVÁ PERA (str. 4) Sada obsahuje stříbrné pero a zlaté pero s poměrně tenkým hrotem. Můžete je použít k psaní nebo 

kreslení vzorů. 

 

TUŽKA (str. 5) Tato se vám bude hodit při kreslení na papíry. K opravě kresby můžete použít gumu.  

 

PAPÍRY (str. 5) Tato sada se dodává s bílými listy papíru formátu A5. Když je spotřebujete, snadno si vyrobíte další. Stačí vzít 

bílý arch A4 (velikost, která se běžně používá v tiskárnách), přeložit jej na polovinu a rozstřihnout. Rozměry listů flipbook u 

jsou 11,3 x 6,5 cm. Požádejte dospělého, aby je pomocí pravítka vystřihl na správnou velikost. 

 

PŘÍPRAVA PODLOŽKY (str. 6-8) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - Podložku můžete nastavit třemi různými způsoby:  

A - Pro kreslení na plocho: otočte podložku a vložte čtyři nožičky. 

B - Při kreslení pod úhlem: otočte podložku a vložte středovou patku, přičemž začněte nejširší stranou. Chcete -li 

patku vyjmout, nejprve zvedněte nejširší stranu. Podle toho, kam vložíte středovou patku, můžete podložku naklonit na 

výšku (vertikální) nebo na šířku (horizontální). 

C - Pro kreslení na kolenou: použijte podložku bez nožiček, aby se vám vešla mezi nohy.  

2 - Po vložení baterií dospělou osobou stiskněte tlačítko a zapněte podložku.  

3 - Vložte velký list na kreslení a zasuňte jej do rohů, aby držel na místě. 

 

KRESLICÍ REŽIM PODLOŽKY (str. 9-10) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

 

Tento režim použijte pro osvětlení své kresby, jakož i pro vložení předlohy pod papír, abyste ji mohli zkopírovat.  

1 - Chcete-li zkopírovat existující předlohu, vložte ji do podložky jako první. V opačném případě přejděte ke kroku 2.  

2 - Vložte velký arch pro kreslení a zasuňte jej do rohů, aby držel na místě. 

3 - Použijte přiložené pomůcky ke kreslení! 

 



REŽIM KOMIKSŮ/MANGA (str. 11-12) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Při tomto režimu je nejlepší dát tablet do vertikální polohy, aby se šablony snáze používaly.  

1 - Vložte velký arch pro kreslení a zasuňte jej do rohů, aby držel na místě. 

2 - Obkreslete rohy okénka pomocí šablon a pera s tenkým hrotem. K dokreslení čar použijte pravítko.  

3 - Pomocí šablon přidejte bublinky na mluvený text. 

4 - Pomocí přiložených pomůcek si vytvořte příběh, kreslete, pište a vybarvujte. Můžete také přidat samolepky.  

 

REŽIM FLIPBOOK (str. 11-12) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

V tomto režimu musíte podložku používat v horizontální poloze, abyste ji mohli nasadit na adaptér.  

1 - Umístěte adaptér flipbooku na podložku. 

2 - Můžete: 

- Vložit jednu šablonu, kterou chcete zkopírovat. Budete ji muset vystřihnout tak, aby se vešla do adaptéru.  

- Vložit do adaptéru prázdný list a vytvořit si vlastní návrh. 

3 - Po dokončení prvního listu pro kreslení jej nechte v adaptéru a položte na něj nový prázdný list.  

4 - Přetvořte první kresbu s malými změnami tak, aby váš předmět, zvíře nebo osoba trochu změnily svou polohu.  

5 - Vyberte spodní list a v adaptéru ponechte pouze horní list. Vložte na něj další prázdný list a opakujte krok 4.  

6 - Kroky 4 a 5 opakujte tolikrát, kolikrát je to nutné. 

7 - Když si myslíte, že už máte dostatek kreseb, seřaďte listy (první je na spodku hromady) a spojte je s kartonovým obalem 

a sponou, abyste vytvořili knížečku. Budete potřebovat alespoň 20 kreseb, ale čím více jich vytvoříte tím lepší bude efekt!  

8 - Rychle listujte kresbami a sledujte, jak se váš výtvor hýbe! 

Vytváření flipbooků vyžaduje určitou praxi, proto na sebe nebuďte při prvních pokusech příliš přísní! 

 

Dovozce: Elementa sro www.edumânia.sk , email: ahidumania.sk , IČO: 5035285 

 


